



SALINAN

WALI KOTA BANDUNG

PROVINSI JAWA BARAT

KEPUTUSAN WALI KOTA BANDUNG

NOMOR: 027/Kep.735-BKAD/2024

TENTANG

ANALISIS STANDAR BELANJA DAN HARGA SATUAN POKOK KEGIATAN
TAHUN ANGGARAN 2025

WALI KOTA BANDUNG,

- Menimbang : a. bahwa dalam rangka mewujudkan perencanaan dan penggunaan anggaran belanja daerah yang efektif, efisien, transparan, adil, dapat dipertanggungjawabkan dan berdasarkan pada kewajaran ekonomi diperlukan adanya Analisis Standar Belanja dan Harga Satuan Pokok Kegiatan;
- b. bahwa analisis standar belanja digunakan sebagai pedoman untuk menyusun rencana kerja dan anggaran dalam penyusunan rancangan Peraturan Daerah tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah;
- c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Keputusan Wali Kota tentang Analisis Standar Belanja dan Harga Satuan Pokok Tahun Anggaran 2025;
- Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-daerah Kota Besar Dalam Lingkungan Propinsi Djawa Timur, Djawa Tengah, Djawa Barat dan Dalam Daerah Istimewa Jogjakarta (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 45) sebagaimana telah diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1954 tentang Pengubahan Undang-Undang Nomor 16 dan Nomor 17 Tahun 1950 (Republik Indonesia Dahulu) tentang Pembentukan Kota-kota Besar dan Kota-kota Kecil di Djawa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1954 Nomor 40, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 551);
2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286);

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4355);
4. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4400);
5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6856);
6. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5601) sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6856);
7. Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 92, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5533) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 28 Tahun 2020 tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 142, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6523);
8. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322);

9. Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 33) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun 2021 tentang Perubahan atas Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 63);
10. Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2020 tentang Standar Satuan Regional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 57);
11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1781);
12. Peraturan Daerah Kota Bandung Nomor 2 Tahun 2023 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah Kota Bandung Tahun 2023 Nomor 2);
13. Peraturan Wali Kota Bandung Nomor 542 Tahun 2008 tentang Sistem dan Prosedur Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Daerah Kota Bandung Tahun 2008 Nomor 26) sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan Wali Kota Bandung Nomor 984 Tahun 2017 tentang Perubahan Kesembilan Atas Peraturan Wali Kota Bandung Nomor 542 Tahun 2008 tentang Sistem dan Prosedur Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Daerah Kota Bandung Tahun 2017 Nomor 57);
14. Peraturan Wali Kota Bandung Nomor 014 Tahun 2009 tentang Standarisasi Sarana dan Prasarana Kerja di Lingkungan Pemerintah Kota Bandung (Berita Daerah Kota Bandung Tahun 2009 Nomor 02);

MEMUTUSKAN:

- Menetapkan :
- KESATU : Analisis Standar Biaya dan Harga Satuan Pokok Kegiatan Tahun Anggaran 2025.
- KEDUA : Rincian Analisis Standar Biaya dan Harga Satuan Pokok Kegiatan sebagaimana dimaksud dalam Diktum KESATU, tercantum dalam Lampiran I dan Lampiran II yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Keputusan Wali Kota ini.
- KETIGA : Analisis Standar Biaya dan Harga Satuan Pokok Kegiatan sebagaimana dimaksud dalam Diktum KEDUA digunakan sebagai penentuan harga atau nilai tertinggi dalam Pengadaan Barang dan Jasa di Lingkungan Pemerintah Kota Bandung serta acuan dalam penyusunan Rencana Kerja dan Anggaran Tahun 2025 di Lingkungan Pemerintah Kota Bandung.

- KEEMPAT : Nilai atau Harga sebagaimana dimaksud dalam Diktum KETIGA sudah termasuk keuntungan dan biaya *overhead*.
- KELIMA : Nilai atau Harga sebagaimana dimaksud dalam Diktum KETIGA belum termasuk PPN (Pajak Pertambahan Nilai) sebesar 11% (sebelas persen), terkecuali alat-alat kesehatan dan obat-obatan.
- KEENAM : Biaya pelaksanaan Keputusan Wali Kota ini dibebankan kepada Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kota Bandung.
- KETUJUH : Keputusan Wali Kota ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Bandung
pada tanggal 26 Juni 2024
Pj. WALI KOTA BANDUNG

TTD.

BAMBANG TIRTOYULIONO

Salinan sesuai dengan aslinya
KEPALA BAGIAN HUKUM
PADA SEKRETARIAT DAERAH KOTA BANDUNG,


SANTOSA LUKMAN ARIEF, SH
Pembina
NIP. 19760604 200604 1 002

ANALISA STANDAR BELANJA (ASB)
PEMERINTAH KOTA BANDUNG
TAHUN ANGGARAN 2025

KODE	URAIAN	SPEKIFIKASI	KOEF	SAT	HARGA SATUAN	JUMLAH HARGA
1	2	3	4	5	6	7
1	Aset					
1.3	Aset Tetap					
1.3.03	Gedung dan Bangunan					
1.3.03.01	Bangunan Gedung					
1.3.03.01.01	Bangunan Gedung Tempat Kerja					
1.3.03.01.01.0001	Bangunan Gedung Kantor					
1.3.03.01.01.0001.00001	1 M2 Pembangunan TPS Anorganik	Pekerjaan 1 M2 Pembangunan TPS Anorganik		M2	Nilai ASB:	2.090.900
1.3.03.01.01.0001.00002	1 M2 Plafond Gypsum Board Termasuk Rangka	Pekerjaan 1 M2 Plafond Gypsum Board Termasuk Rangka		M2	Nilai ASB:	133.600
1.3.03.01.01.0001.00003	Elektrikal (termasuk genset) Gedung Negara Tidak Sederhana	Pekerjaan Elektrikal (termasuk genset) Gedung Negara Tidak Sederhana		M2	Nilai ASB:	407.300
1.3.03.01.01.0001.01540.00001	Pembangunan Gedung Negara Tidak Sederhana 2 Lantai		0,07	m2	6.341.589	443.911
1.3.03.01.01.0001.00004	Instalasi IT (Informasi & Teknologi) Gedung Negara Sederhana	Pekerjaan Instalasi IT (Informasi & Teknologi) Gedung Negara Sederhana		M2	Nilai ASB:	274.500
1.3.03.01.01.0001.01340.00001	Pembangunan Gedung Negara Sederhana		0,06	m2	4.574.284	274.457
1.3.03.01.01.0001.00005	Instalasi IT (Informasi & Teknologi) Gedung Negara Tidak Sederhana	Pekerjaan Instalasi IT (Informasi & Teknologi) Gedung Negara Tidak Sederhana		M2	Nilai ASB:	349.100
1.3.03.01.01.0001.01442.00001	Pembangunan Gedung Negara Sederhana 2 Lantai		0,06	m2	4.985.969	299.158
1.3.03.01.01.0001.00006	Interior (termasuk furniture) Gedung Negara Sederhana	Pekerjaan Interior (termasuk furniture) Gedung Negara Sederhana		M2	Nilai ASB:	686.200
1.3.03.01.01.0001.01458.00001	Pembangunan Gedung Negara Sederhana 2 Lantai		0,15	m2	4.985.969	747.895
1.3.03.01.01.0001.00007	Interior (termasuk furniture) Gedung Negara Sederhana 2 Lantai	Pekerjaan Interior (termasuk furniture) Gedung Negara Sederhana 2 Lantai		M2	Nilai ASB:	747.900
1.3.03.01.01.0001.01458.00001	Pembangunan Gedung Negara Sederhana 2 Lantai		0,15	m2	4.985.969	747.895
1.3.03.01.01.0001.00008	Interior (termasuk furniture) Gedung Negara Tidak Sederhana	Pekerjaan Interior (termasuk furniture) Gedung Negara Tidak Sederhana		M2	Nilai ASB:	872.700
1.3.03.01.01.0001.00009	Interior (termasuk furniture) Gedung Negara Tidak Sederhana 2 Lantai	Pekerjaan Interior (termasuk furniture) Gedung Negara Tidak Sederhana 2 Lantai		M2	Nilai ASB:	951.300
1.3.03.01.01.0001.01346.00001	Pembangunan Gedung Negara Tidak Sederhana 2 Lantai		0,15	m2	6.341.589	951.238
1.3.03.01.01.0001.00010	Pembangunan Bengkel Gedung Negara Tidak Sederhana	Pekerjaan Pembangunan Bengkel Gedung Negara Tidak Sederhana		M2	Nilai ASB:	5.818.000
1.3.03.01.01.0001.01349.00001	Pembangunan Gedung Negara Tidak Sederhana		1	m2	5.817.972	5.817.972
1.3.03.01.01.0001.00011	Pembangunan Gedung Negara Sederhana 2 Lantai	Pekerjaan Pembangunan Gedung Negara Sederhana 2 Lantai		M2	Nilai ASB:	4.986.000
1.3.03.01.01.0001.01466.00001	Pembangunan Gedung Negara Sederhana		1,09	m2	4.574.284	4.985.969
1.3.03.01.01.0001.00012	Pembangunan Gedung Negara Tidak Sederhana 2 Lantai	Pekerjaan Pembangunan Gedung Negara Tidak Sederhana 2 Lantai		M2	Nilai ASB:	6.341.600

1.1.12.01.07.0001	Susu UHT		2	dus	20.990	41.980
1.1.12.01.07.0001	Minyak Goreng		2	Per Bungkus	31.700	63.400
8.1.02.02.13.0002.00008	Bimbingan Sosial bagi Anak Disabilitas Terlantar	Bimbingan Sosial kepada PPKS Anak Disabilitas Terlantar yang teregister kedalam data Terpadu Kesejahteraan Sosial (DTKS). Bimbingan Sosial dalam bentuk Outbound dilakukan selama 1 hari di Area Terbuka (Outdoor). Fasilitas yang diberikan selama Bimbingan S		Orang / Paket	Nilai ASB:	907.690
1.1.12.01.07.0001	Full Day Meeting		1	Paket	250.000	250.000
1.1.12.01.03.0001	Seminar Kit		1	Paket	125.000	125.000
1.1.12.01.03.0013	Transport		1	Orang	50.000	50.000
1.1.12.01.07.0001	Beras		10	Kg	15.000	150.000
1.1.12.01.07.0001	Susu UHT		1	dus	20.990	20.990
1.1.12.01.07.0001	Minyak Goreng		1	Per Bungkus	31.700	31.700
8.1.02.02.13.0002.00009	Bimbingan Sosial bagi Keluarga Penyandang Disabilitas Terlantar	Bimbingan Sosial kepada PPKS Keluarga Penyandang Disabilitas Terlantar yang teregister kedalam data Terpadu Kesejahteraan Sosial (DTKS). Bimbingan Sosial dalam bentuk Pelatihan dilakukan selama 1 hari di Hotel. Fasilitas yang diberikan selama Bimbingan So		Orang / Paket	Nilai ASB:	627.690
1.1.12.01.07.0001	Full Day Meeting		1	Paket	250.000	250.000
1.1.12.01.03.0001	Seminar Kit		1	Paket	125.000	125.000
1.1.12.01.03.0013	Transport		1	Orang	50.000	50.000
1.1.12.01.07.0001	Beras		10	Kg	15.000	150.000
1.1.12.01.07.0001	Susu UHT		1	dus	20.990	20.990
1.1.12.01.07.0001	Minyak Goreng		1	Per Bungkus	31.700	31.700

Pj. WALI KOTA BANDUNG,
TTD.
BAMBANG TIRTOYULIONO

Salinan sesuai dengan aslinya
KEPALA BAGIAN HUKUM
PADA SEKRETARIAT DAERAH KOTA BANDUNG,

SANTOSA LUKMAN ARIEF, SH
Pembina
NIP. 19760604 200604 1 002

HARGA SATUAN POKOK KEGIATAN (HSPK)
PEMERINTAH KOTA BANDUNG
TAHUN ANGGARAN 2025

KODE	URAIAN	SPESIFIKASI	KOEF	SATUAN	HARGA SATUA	JUMLAH HARGA
1	2	3	4	5	6	7
8	Beban Daerah					
8.1	Beban Operasi					
8.1.02	Beban Barang dan Jasa					
8.1.02.03	Beban Pemeliharaan					
8.1.02.03.03	Beban Pemeliharaan Gedung dan Bangunan					
8.1.02.03.03.0001	Beban Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Kantor					
8.1.02.03.03.0001.00001	Pemeliharaan AC Sentral - Bongkar Pasang	-Paket bongkar pasang		Kali	Nilai HSPK:	1.500.000
8.1.02.03.03.0001.00002	Pemeliharaan AC Sentral - Isi Freon	Isi Freon		Kali	Nilai HSPK:	350.000
8.1.02.03.03.0001.00003	Pemeliharaan Ac Sentral	-Cleaning AC Sentral		Kali	Nilai HSPK:	750.000
8.1.02.03.03.0005.00001	Core Drilling Machine (service)	Service		Unit	Nilai HSPK:	10.000.000
8.1.02.03.03.0006.00001	Kontrak Service CT Scan (Type Somatom Drive)	Pemeliharaan untuk CT Scan Type Somatom Drive dengan jenis pemeliharaan PERFORMANCE PLUS (LABOR ONLY)		Unit	Nilai HSPK:	1.135.612.500
8.1.02.03.03.0006.00002	Kontrak Service CT Scan (Type Somatom Drive)	Pemeliharaan CT Scan Type Somatom Drive untuk jenis pemeliharaan PERFORMANCE TOP		Unit	Nilai HSPK:	2.412.300.000
8.1.02.03.03.0006.00003	Kontrak Service CT Scan (Type Somatom Drive)	Pemeliharaan CT Scan Type Somatom Drive dengan jenis pemeliharaan PERFORMANCE TOP PLUS		Unit	Nilai HSPK:	3.618.862.500
8.1.02.03.03.0006.00004	Pemeliharaan dan penggantian Part Alat Laboratorium Auto Chemistry Analyzer	Pemeliharaan dan penggantian Part Alat Laboratorium Auto Chemistry Analyzer (R)		Tahun	Nilai HSPK:	164.198.100
8.1.02.03.03.0006.00005	Pemeliharaan AC dan Penggantian Hepa Filter di R. Isolasi RSUD Kota Bandung	Pemeliharaan AC dan Penggantian Hepa Filter di R. Isolasi RSUD Kota Bandung (R)		Tahun	Nilai HSPK:	22.858.000
8.1.02.03.03.0006.00006	Pemeliharaan AC dan Penggantian Hepa Filter di OK/Kamar Operasi RSUD Kota Bandung	Pemeliharaan AC dan Penggantian Hepa Filter di OK/Kamar Operasi RSUD Kota Bandung (R)		Tahun	Nilai HSPK:	20.779.000
8.1.02.03.03.0006.00007	Kontrak Service Mesin Getinge Steam Sterilizer	Pemeliharaan Mesin Getinge Steam Sterilizer RSUD (R)		Paket	Nilai HSPK:	178.893.000
8.1.02.03.03.0036.00001	1 M2 Pasangan Grassblock	Pasangan Grassblock		M2	Nilai HSPK:	137.967
8.1.02.03.04.0006.00001	RPPJ Tiang 3 m	Tiang 3 m		Unit	Nilai HSPK:	2.264.906
8.1.02.03.04.0023.00248	Pas.Kansteen (Mutu min fc 15 Mpa)	uk. 30x30x3, warna		M1	Nilai HSPK:	94.721
1.1.12.01.01.0001.02502	Pekerja	Pekerja	0,0103	Orang / Hari	175.061	1.808
1.1.12.01.01.0001.01552	Tukang	Listrik	0,0034	Orang / Hari	183.955	633
1.1.12.01.01.0001.01979	Mandor	Upah Harian	0,0034	Orang / Hari	261.578	900
1.1.12.01.01.0001.02331	Kanstin	Kanstin 6 x 15 x 39 cm (pengunci paving)	2,5	Buah	35.484	88.711
1.1.12.01.01.0001.01696	Pasir urug (M3), di quarry	di quarry (belum termasuk ongkos kirim)	0,0005	M3	135.278	61
8.1.02.02.04.0012.00017	Sewa Peralatan Konstruksi	TAMPER	0,0241	Jam	108.211	2.608
1.1.12.01.01.0001.02496	ALAT BANTU	Alat Bantu Pekerjaan Konstruksi	1	Ls		0
8.1.02.03.04.0023.00249	Pipa Drainase PVC diameter 150 mm (6")	tipe AW, termasuk sambungan		M1	Nilai HSPK:	291.612
1.1.12.01.01.0001.02502	Pekerja	Pekerja	0,05	Orang / Hari	175.061	8.753
1.1.12.01.01.0001.01552	Tukang	Listrik	0,05	Orang / Hari	183.955	9.198
1.1.12.01.01.0001.01979	Mandor	Upah Harian	0,05	Orang / Hari	261.578	13.079
1.1.12.01.01.0001.02232	Pipa PVC	Pipa PVC dia. 6" (Putih, Tipe AW)	1	M'	225.354	225.355

KODE	URAIAN	SPESIFIKASI	KOEF	SATUAN	HARGA SATUA	JUMLAH HARGA
1	2	3	4	5	6	7
1.1.12.01.01.0001.01507	Paku Biasa	Paku	0,48	Kg	23.595	11.326
1.1.12.01.01.0001.01507	Paku Biasa	Paku	1,25	Kg	23.595	29.494
1.1.12.01.01.0001.01975	Cat Dasar	Cat kayu	1,5	Kg	92.844	139.267
8.1.02.03.04.0031.00512	Gali dan cabut 1 tunggul pohon tanaman keras Ø > 15 cm s.d. 30 cm	1 tunggul pohon tanaman keras Ø > 15 cm s.d. 30 cm		Batang Pohon	Nilai HSPK:	109.082
1.1.12.01.01.0001.02502	Pekerja	Pekerja	0,1675	Orang / Hari	175.061	29.323
1.1.12.01.01.0001.01979	Mandor	Upah Harian	0,0168	Orang / Hari	261.578	4.395
8.1.02.02.04.0355.00019	Sewa Chainsaw	Chainsaw 20";5,5HP	0,14	Hari	538.320	75.365
8.1.02.03.04.0031.00513	Gali dan cabut 1 tunggul pohon tanaman keras Ø > 30 cm s.d. 50 cm	1 tunggul pohon tanaman keras Ø > 30 cm s.d. 50 cm		Batang Pohon	Nilai HSPK:	155.140
1.1.12.01.01.0001.02502	Pekerja	Pekerja	0,1825	Orang / Hari	175.061	31.949
1.1.12.01.01.0001.01979	Mandor	Upah Harian	0,0182	Orang / Hari	261.578	4.761
8.1.02.02.04.0355.00019	Sewa Chainsaw	Chainsaw 20";5,5HP	0,22	Hari	538.320	118.430
8.1.02.03.04.0031.00514	Gali dan cabut 1 tunggul pohon tanaman keras Ø > 50 cm s.d. 75 cm	1 tunggul pohon tanaman keras Ø > 50 cm s.d. 75 cm		Batang Pohon	Nilai HSPK:	240.983
1.1.12.01.01.0001.02502	Pekerja	Pekerja	0,2613	Orang / Hari	175.061	45.744
1.1.12.01.01.0001.01979	Mandor	Upah Harian	0,0261	Orang / Hari	261.578	6.827
8.1.02.02.04.0355.00019	Sewa Chainsaw	Chainsaw 20";5,5HP	0,35	Hari	538.320	188.412
8.1.02.03.04.0031.00515	Gali dan cabut 1 tunggul pohon tanaman keras Ø > 15 cm s.d. 30 cm	1 tunggul pohon tanaman keras Ø > 15 cm s.d. 30 cm		Batang Pohon	Nilai HSPK:	125.582
1.1.12.01.01.0001.02502	Pekerja	Pekerja	0,2495	Orang / Hari	175.061	43.678
1.1.12.01.01.0001.01979	Mandor	Upah Harian	0,025	Orang / Hari	261.578	6.539
8.1.02.02.04.0355.00019	Sewa Chainsaw	Chainsaw 20";5,5HP	0,14	Hari	538.320	75.365
8.1.02.03.04.0031.00516	1 M3 Normalisasi Sungai Ordo 3/Ordo 4 (Jarak buangan rata-rata 5 Km), galian dengan alat berat	Jarak buangan rata-rata 5 Km		M3	Nilai HSPK:	166.672
8.1.02.03.04.0074.00001	1 M3 Normalisasi Sungai Ordo 3/Ordo 4 (Jarak buangan rata-rata 3 Km)	Jarak buangan rata-rata 3 Km		M3	Nilai HSPK:	141.484
8.1.02.03.04.0074.00002	1 M3 Normalisasi Sungai Ordo 3/Ordo 4 (Jarak buangan rata-rata 20 Km)	Jarak buangan rata-rata 20 Km		M3	Nilai HSPK:	320.033
8.1.02.03.04.0082.00001	Pemeliharaan Reverse Osmosis (RO) Ruang Laboratorium RSUD Kota Bandung	Pemeliharaan Reverse Osmosis (RO) Ruang Laboratorium RSUD Kota Bandung (R)		Tahun	Nilai HSPK:	122.349.084
8.1.02.03.04.0082.00002	Pemeliharaan Reverse Osmosis (RO) Ruang Gizi RSUD Kota Bandung	Pemeliharaan Reverse Osmosis (RO) Ruang Gizi RSUD Kota Bandung (R)		Tahun	Nilai HSPK:	143.828.124
8.1.02.03.04.0082.00003	Pemeliharaan Water Treatment Plan (WTP) RSUD Kota Bandung	Pemeliharaan Water Treatment Plan (WTP) RSUD Kota Bandung (R)		Paket	Nilai HSPK:	192.143.600
8.1.02.03.04.0082.00004	Pemeliharaan Reverse Osmosis (RO) Ruang CSSD RSUD Kota Bandung	Pemeliharaan Reverse Osmosis (RO) Ruang CSSD RSUD Kota Bandung (R)		Paket	Nilai HSPK:	164.114.148
8.1.02.03.04.0113.00001	Honorarium Jasa Tenaga Pemeliharaan RTH	Pemeliharaan RTH		Orang / Hari	Nilai HSPK:	18.700
8.1.02.03.04.0118.00001	Jasa Pemeliharaan Lampu Penerangan Umum High Mast	Bandung Caang Baranang Teguran Gubernur		Titik	Nilai HSPK:	90.837.241
8.1.02.03.04.0135.00001	Maintenance Payment Device	Payment Device		Paket	Nilai HSPK:	181.750.000

Salinan sesuai dengan aslinya
KEPALA BAGIAN HUKUM
PADA SEKRETARIAT DAERAH KOTA BANDUNG,

SANTOSA LUKMAN ARIEF, SH
Pembina
NIP. 19760604 200604 1 002

Pj. WALI KOTA BANDUNG,
TTD.
BAMBANG TIRTOYULIONO